П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
26 июня 2025 г. № 490-п

О закрытии групп общеразвивающей направленности в муниципальных
казенных дошкольных образовательных организациях Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования», Законом
Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании» и в
целях упорядочения деятельности и функционирования дошкольных
образовательных учреждений, в связи с отсутствием потребности населения в
услугах, предоставляемых дошкольными образовательными учреждениями,
администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть 01 сентября 2025 года одну группу общеразвивающей
направленности с 10,5 часовым пребыванием детей (далее - групп) в
следующих дошкольных образовательных организациях Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 11 «Колосок» с. Дивное.

1.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 14 «Березка» с. Дивное.

1.3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 15 «Сказка» с. Дивное.

2

2. Отделу образования администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края провести необходимые
организационные мероприятия по закрытию групп.

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-
ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
Марченко С.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края Д.А.Климов